

PROTOCOLO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 202406190001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, MANGUEIRAS E RECARGAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO E DA POLICLÍNICA DR FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ.

DADOS DO FORNECEDOR

NOME/RAZÃO SOCIAL: J MOURA TOMAZ ASSESSORIAS LTDA

CPF/CNPJ: 52.573.913/0001-09

I.E/I.M: -- / --

ENDEREÇO: Rua Vila Matoso , 415

COMPLEMENTO: SALA A

BAIRRO: Campo Federal

MUNICÍPIO: Russas

ESTADO: Ceará

CEP: 62.900-399

EMAIL: jmtomazassessoria@gmail.com

TELEFONE: --

Declaro para todos os fins de Direito, que recebi a PESQUISA DE PREÇOS supra citada, emitida aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, acompanhada do respectivo Termo de Referência/Projeto Básico, relativo ao objeto acima descrito.

Russas / CE, 21 de novembro de 2024

J MOURA TOMAZ ASSESSORIAS LTDA

CNPJ/MF Nº 52.573.913/0001-09

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 150-237-6982
PÁGINA: 1 DE 1 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202406190001, que nos foi enviada através do e-mail cpsmq.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Consórcio Público da Microrregião de Quixadá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.530.768/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	258,00	5.160,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	289,90	5.798,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	937,50	11.250,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
4	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	35,00	Unidade	98,50	3.447,50
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
5	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	25,00	Unidade	135,50	3.387,50
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						



GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
6	REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	16,00	Unidade	277,50	4.440,00
Especificação: REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
7	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	11,00	Unidade	43,90	482,90
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
8	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	43,90	526,80
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
9	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	3,00	Unidade	43,90	131,70
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 34.624,40 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Vista



GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Fortaleza / CE, 26 de novembro de 2024

GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF Nº 05.607.843/0001-74

B G ALMEIDA CONSTRUÇOES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº **202406190001**, que nos foi enviada através do e-mail cpsmq.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Consórcio Público da Microrregião de Quixadá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.530.768/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	255,00	5.100,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	285,00	5.700,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	925,00	11.100,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
4	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	35,00	Unidade	95,00	3.325,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
5	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	25,00	Unidade	125,00	3.125,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

B G ALMEIDA CONSTRUÇOES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
6	REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	16,00	Unidade	260,00	4.160,00
Especificação: REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
7	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	11,00	Unidade	40,00	440,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
8	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	40,00	480,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
9	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	3,00	Unidade	40,00	120,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 33.550,00 (trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais)

Prazo de validade da proposta: **60 dias**

Forma de pagamento: **À Vista**



B G ALMEIDA CONSTRUCOES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Limoeiro do Norte / CE, 28 de novembro de 2024

B G ALMEIDA CONSTRUCOES
CNPJ/MF Nº 26.752.644/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202406190001, que nos foi enviada através do e-mail cpsmq.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Consórcio Público da Microrregião de Quixadá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.530.768/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	250,00	5.000,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	280,00	5.600,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	900,00	10.800,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
4	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	35,00	Unidade	90,00	3.150,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
5	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	25,00	Unidade	120,00	3.000,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 347-791-6778
PÁGINA: 1 DE 3 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



Rua Vila Matoso, nº 415
Campo Federal - Russas - CE
CNPJ: 52.573.913/0001-09



jmtomazassessoria@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
6	REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	16,00	Unidade	250,00	4.000,00
Especificação: REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
7	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	11,00	Unidade	35,00	385,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
8	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	35,00	420,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
9	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	3,00	Unidade	35,00	105,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 32.460,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: À Vista



Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Russas / CE, 26 de novembro de 2024

J MOURA TOMAZ ASSESSORIAS LTDA
CNPJ/MF Nº 52.573.913/0001-09

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CODIGO: 347-791-6778
PÁGINA: 3 DE 3 - ELUSTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 92.4.412.383-53



Rua Vila Matoso, nº 415
Campo Federal - Russas - CE
CNPJ: 52.573.913/0001-09



jmtomazassessoria@gmail.com

GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202406190001, que nos foi enviada através do e-mail cpsmq.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Consórcio Público da Microrregião de Quixadá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.530.768/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	258,00	5.160,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	289,90	5.798,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	937,50	11.250,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
4	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	35,00	Unidade	98,50	3.447,50
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
5	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	25,00	Unidade	135,50	3.387,50
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
6	REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	16,00	Unidade	277,50	4.440,00
Especificação: REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
7	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	11,00	Unidade	43,90	482,90
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
8	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	43,90	526,80
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
9	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	3,00	Unidade	43,90	131,70
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 34.624,40 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Prazo de validade da proposta: **90 dias**

Forma de pagamento: **À Vista**



GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF: 05.607.843/0001-74

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Fortaleza / CE, 26 de novembro de 2024

GONCALVES CONSORCIOS LTDA
CNPJ/MF Nº 05.607.843/0001-74

B G ALMEIDA CONSTRUÇOES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202406190001, que nos foi enviada através do e-mail cpsmq.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Consórcio Público da Microrregião de Quixadá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.530.768/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	255,00	5.100,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	20,00	Unidade	285,00	5.700,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	925,00	11.100,00
Especificação: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
4	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	35,00	Unidade	95,00	3.325,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
5	REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	25,00	Unidade	125,00	3.125,00
Especificação: REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

B G ALMEIDA CONSTRUÇÕES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
6	REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	16,00	Unidade	260,00	4.160,00
Especificação: REGARDA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
7	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	11,00	Unidade	40,00	440,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
8	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	12,00	Unidade	40,00	480,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						
9	MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	-	3,00	Unidade	40,00	120,00
Especificação: MANGUEIRA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 33.550,00 (trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais)

Prazo de validade da proposta: **60 dias**

Forma de pagamento: **À Vista**



B G ALMEIDA CONSTRUCOES
CNPJ/MF: 26.752.644/0001-20

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Limoeiro do Norte / CE, 28 de novembro de 2024

B G ALMEIDA CONSTRUCOES
CNPJ/MF Nº 26.752.644/0001-20

CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, MANGUEIRAS E RECARGAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO E DA POLICLÍNICA DR FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	20,0	Unidade	270,97	5.419,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			
2 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	20,0	Unidade	284,97	5.699,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	12,0	Unidade	923,85	11.086,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
4 - REGARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	35,0	Unidade	94,50	3.307,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE PAREDE, SELO INMETRO.	25,0	Unidade	126,83	3.170,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE PAREDE, SELO INMETRO.	16,0	Unidade	262,50	4.200,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE PAREDE, SELO INMETRO.	11,0	Unidade	39,63	435,93
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE PAREDE, SELO INMETRO.	12,0	Unidade	39,63	475,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	3,0	Unidade	39,63	118,89
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

TOTAL: R\$ 33.913,63 (trinta e três mil, novecentos e treze reais e sessenta e três centavos)

QUIXADÁ / CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Romulo Nogueira Castelo Branco
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 334-803-6825
PÁGINA: 1 DE 6 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Quixadá / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Romulo Nogueira Castelo Branco, Matricula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2tecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Nos termos do caput do Art. 5º da IN nº 65/2021, de forma combinada com os demais incisos da norma, foi o pesquisa a fornecedor(es), por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) de antecedência da data de divulgação da contratação.

Visando boas práticas, a Consórcio Público da Microrregiao de Quixadá adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e a dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de preço devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
307.843/0001-74	GONCALVES CONSORCIOS LTDA	21/11/2024	26/11/2024
573.913/0001-09	J MOURA TOMAZ ASSESSORIAS LTDA	21/11/2024	26/11/2024
752.644/0001-20	B G ALMEIDA CONSTRUCOES	21/11/2024	28/11/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Consórcio Público da Microrregiao de Quixadá apenas fazia uma consulta e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Como documentação complementar foi inserido ao processo, o relatório de fornecedores que foram consultados para emissão de cotação de preços, mas não responderam e/ou não tiveram interesse no fornecimento da contratação, conforme segue informações detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO
187.164/0001-10	LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA	24/09/2024
362.847/0001-96	F E DE AQUINO LIMA	24/09/2024
121.465/0001-40	I M PEREIRA	24/09/2024

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.



CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Quixadá / CE, 29 de Novembro de 2024

Romulo Nogueira Castelo Branco
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 334-803-6825
PÁGINA: 3 DE 6 - ELISTÊNIO DA NÓBRECA LIMA - CPF: 924.412383-53



CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Quixadá / CE, 29 de Novembro de 2024

Romulo Nogueira Castelo Branco
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 334-803-6825
PÁGINA: 4 DE 6 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.412.383-53



CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Consórcio Público da Microrregiao de Quixadá.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202406190001	19/06/2024	29/11/2024	R\$ 33.913,63

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
Governo Ceará	6,0606%
Preço de internet	12,1212%
Preço de fornecedor	81,8182%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

Quixadá - Nogueira Castelo Branco	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a determinação dos preços de referência, foram considerados os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PREÇO DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO SELO INMETRO.	R\$ 5.419,40	Preços públicos praticado, Preço de internet, Preços de fornecedores.
PREÇO DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO SELO INMETRO.	R\$ 5.699,40	Preços de fornecedores.
PREÇO DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 11.086,20	Preço de internet, Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 3.307,50	Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 3.170,75	Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO SELO INMETRO.	R\$ 4.200,00	Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 4KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 435,93	Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, PÓ QUIMICO ABC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 475,56	Preços de fornecedores.
PREÇO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, CO2 BC 6KG. SUPORTE DE FIXAÇÃO PAREDE, SELO INMETRO.	R\$ 118,89	Preços de fornecedores.

Quixadá / CE, 29 de Novembro de 2024



CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIAO DE QUIXADÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202406190001 | IP: 177.190.211.136

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 334-803-6825
PÁGINA: 6 DE 6 - ELISTÊNIO DA NÓBRECA LIMA - CPF: 924.412.383-53

